Nº 159 - DOE – 22/08/2024 – Seção – 1 – p.622

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

TERMOS Nº 02/2024, DE 20 DE AGOSTO DE 2024

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 02/2024

PROCESSO SEI 024.00060553/2023-39

 CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

CONTRATADA: Sociedade Brasileira Caminho de Damasco-SBCD gerenciadora do Ambulatório Médico de
Especialidades Dr. João Luiz Trevelim – AME Promissão

OBJETO: - Repasse de recurso de custeio para o Programa Nacional de Redução das Filas de Cirurgias Eletivas
no Estado de São Paulo, Portaria nº 90/GM/MS, de 03 de fevereiro de 2023, a ser realizado de agosto a
novembro/2024, conforme Anexo Técnico II - Sistema de Pagamento;

ANEXO TÉCNICO I

DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS

II – ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS

II.6 - PROGRAMA NACIONAL DE REDUÇÃO DAS FILAS DE CIRURGIAS ELETIVAS

DESCRIÇÃO      COD.

SIGTAP

ago/24  set/24   out/24 Nov/2024 Total

FACOEMULSIFICACAO C/

IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL

405050372 20 20 20 20 80

VASECTOMIA 409040240 15 15 15 15 60

Total Geral    35 35 35 35 140

Valor: R$ 182.488,80 (Cento e oitenta dois mil, quatrocentos e oitenta oito reais), e que onerará a rubrica.

CUSTEIO

UGE: 090192

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10 302 0930 6381 0000

NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85

FONTE DE RECURSOS: 163 150 Recursos Vinculados Federais

O prazo de vigência do presente Termo de Aditamento vigorará a partir de sua assinatura até o encerramento do
contrato de gestão.
Data da assinatura: 20/08/2024